
 

 
 

 

 
 

Smlouva o dílo 

jméno / název: MEGACOM s.r.o. 

IČO: 09524444 

sídlo: Javornice 357, 51711 Javornice 

(dále jako „Zhotovitel“) 

a 

jméno / název: Město Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00275336 

sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 (dále jako „Objednatel“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany) 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. V této Smlouvě „Dílo“ znamená dodávku přístupového systému pro budovu Základní školy 

Javornická 1596 Rychnov nad Kněžnou. Další detailní specifikace je uvedena v příloze 1 této 

Smlouvy. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 

zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s potřebnou 

péčí a v ujednané době. Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. 

2.2. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část náhrady nákladů s 

přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

2.3. Zhotovitel má právo přenechat provádění Díla třetím osobám, zejména subdodavatelům. 

2.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné 

provádění Díla. 

3. Cena za provedení Díla 

3.1. Cena za provedení Díla je určena  ve formě rozpočtu, a to ve výši 207871,- Kč bez DPH. 



 

 
 

 

 
 

3.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zaplatí 

Zhotoviteli, má-li z částečného plnění Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li Objednatel od 

Smlouvy bez zbytečného odkladu po doručení tohoto oznámení, pak platí, že se zvýšením ceny 

za provedení díla souhlasil. 

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení díla . 

3.4. Zaplacením ceny za provedení díla nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné 

částky na bankovní účet Zhotovitele. 

3.5. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní po předání kompletního díla. 

4. Termín plnění smlouvy 

Termín dokončení je stanoven nejdéle na 28.2.2023 

5. Smluvní pokuty 

5.1 Zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu 1000 ,-Kč za každý den prodlení při nedodržení 

termínu dokončení díla. 

5.2 Objednatel se zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,041% za každý den prodlení platby za 

dokončené dílo. 

6. Odstoupení od Smlouvy 

6.1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného 

důvodu. 

6.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

7.   Licenční ujednání 

7.1  Součástí díla je software, na který vlastní autorská práva společnost RPDATA s.r.o., Třída 

Edvarda Beneše 1431/5, 500 12 Hradec Králové IČ: 25968157 

7.2 Objednatel získává po zaplacení díla licenci na využívání software v aktuálně dodané verzi pro 

potřeby Základní školy Javornická 1596 Rychnov nad Kněžnou 

8. Důvěrnost 

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní nebo výrobní 

povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani 

nepoužije žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, databázi zákazníků Objednatele 

ani kontakty na ně, cenovou politiku Objednatele, marketingovou strategii Objednatele, 

informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, způsob fungování podniku 



 

 
 

 

 
 

Objednatele, strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele nebo jakoukoli jinou 

informaci, kterou je možné považovat za obchodní tajemství Objednatele. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

9.2. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy. 

9.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 

stranami. 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne  

 

………………………….. 

Ing. Jan Skořepa - starosta 

Objednatel 

………………………….. 

Martin Jaroměřský - jednatel 

Zhotovitel



 

 
 

 

 
 

Příloha 1 

Rozsah dodávky přístupového systému Základní školy Javornická 1596 Rychnov nad Kněžnou 

Název položky Jednotka Počet cena z kus cena celkem 

         

Programování aplikace na základě požadavků zákazníka ks 1 85 000 Kč 85 000 Kč 

Instalace a konfigurace aplikačního serveru  ks 1 9 800 Kč 9 800 Kč 

Instalace přístupového systému hlavní vchod nová budova ks 1 17 770 Kč 17 770 Kč 

Instalace přístupového systému  vchod jídelna nová budova ks 1 19 600 Kč 19 600 Kč 

instalační práce přívodu 230 V k napájení systému ks 2 2 500 Kč 5 000 Kč 

Záznamové zařízení NVR pro kamerový systém 32 kamer až 4 HDD ks 1 17 301 Kč 17 301 Kč 

HDD pro záznam obrazu 4TB ks 1 3 470 Kč 3 470 Kč 

Kamera DS-2CD2343G2-I(2.8mm) (2x stávající kamery budou použity) ks 2 4 232 Kč 8 464 Kč 

POE Switch pro připojení kamer ks 2 989 Kč 1 978 Kč 

krabice GEWISS pro zdroj a POE switch ks 2 1 500 Kč 3 000 Kč 

Ostatní instalační materiál kpl 1 1 300 Kč 1 300 Kč 

instalace a konfigurace kamerového systému ks 1 4 500 Kč 4 500 Kč 

Doprava a přesun materiálu ks 1 2 688 Kč 2 688 Kč 

RFID Mifare čip, přívěsek na klíče, 13,56 MHz ks 800 35 Kč 28 000 Kč 

Cena celkem (bez DPH)       207 871 Kč 

Cena celkem (s DPH 21%)       251 524 Kč 

 

Specifikace software: 

Přístup do systému 

Přístup do systému je omezen pověřeným uživatelům systému po zadání uživatelského jména a hesla. 

Přidání uživatele do systému 

Přidat uživatele do systému lze dvěma způsoby, buď importem ve formátu CSV, nebo manuálním 

vytvořením. Import dat ze systému bakaláři ve formátu CSV pro žáky i učitele (jméno, příjmení, třída 

– pouze u žáka, status - ¨žák¨ či ¨učitel¨, případně kód čipu). Manuálně lze vytvořit jakéhokoliv 

uživatele se statusem – žák, učitel, rodič, externista. Při tvorbě uživatele bude automaticky generováno 

emailové pole pro každého uživatele ve formátu jmeno.prijmeni@zsjavornicka.cz s možností úpravy 

při případné duplikaci jmen žáků. 

 



 

 
 

 

 
 

Editace uživatele 

Editovat kartu uživatele lze manuálně v některých případech i hromadně z výběru uživatelů.  

Mazání uživatelů 

Mazání uživatelů je  možno jednotlivě nebo hromadně dle filtrovaného vyhledávání. 

Přiřazení čipu uživateli 

Čip lze uživateli přiřadit buď automaticky při importu uživatelů, kdy součástí souboru bude kód čipu, 

nebo pomocí ručního přiřazení. Pro případ ztráty či špatné funkce čipu bude součástí systému možnost 

manuálního odebrání čipu uživateli a přiřazení nového čipu. 

Aktivace a deaktivace čipů 

Systém rozeznává dva stavy čipu aktivní a neaktivní, kdy neaktivní čip nepovolí průchod do žádné 

zóny. Při přiřazení čipu uživateli je čip v systému automaticky ve stavu aktivním. V kartě uživatele lze 

deaktivovat/ aktivovat čip dle potřeby. Na konci školního roku budou automaticky deaktivovány čipy 

vydané rodičům.  Součástí funkčnosti systému je i hromadná aktivace/ deaktivace čipů u tříd.  

Zóny a povolení průchodu 

Každá zóna – čtečka čipů má nadefinovaných několik ¨od – do¨ přístupů  pro každý den. Kdy uživateli 

jsou přístupy a zóny přiděleny manuálně nebo hromadně na základě výběru třídy či statusu. Na 

základě těchto údajů bude uživateli udělen nebo zamítnut přístup po přiložení čipu ke čtečce. 

Vyhledávání uživatelů 

Uživatele lze v systému vyhledat pomocí jména, třídy nebo statusu. 

Logování činnosti systému 

Každá významná manipulace dat v systému bude zapsána do logu pro další potřebu. 

Logování vstupů 

Každý vstup bude patřičně logován. Při každém pokusu o vstup budou zapsány následující údaje čas 

průchodu, zóna, kód čipu a výsledek – průchod povolen/zamítnut. Z tohoto logu budou moci pověření 

uživatelé vyhledat vstupy uživatele dle jména, času, zóny a statusu.  

Uchovávání logovaných záznamů 

Každý zapsaný vstup je uchován po dobu 365 dní a poté je automaticky odstraněn. 

V Rychnově nad Kněžnou dne 

 

…………………………..       ………………………….. 

Ing. Jan Skořepa – starosta     Martin Jaroměřský - jednatel 

Objednatel       Zhotovitel 


	bookmark-name-323_1
	bookmark-name-324_1.1
	bookmark-name-330_1.2
	bookmark-name-332_2
	bookmark-name-341_3
	bookmark-name-342_3.1
	bookmark-name-353_3.2
	bookmark-name-364_3.3
	bookmark-name-374_4
	bookmark-name-390_4.1
	bookmark-name-393_4.2
	bookmark-name-404_4.3
	bookmark-name-425_5
	bookmark-name-427_5.1
	bookmark-name-447_5.2
	bookmark-name-453_5.3
	bookmark-name-496_5.4
	bookmark-name-500_6
	bookmark-name-681_7
	bookmark-name-710_7.1
	bookmark-name-712_7.2
	bookmark-name-714_7.3
	bookmark-name-720_8
	bookmark-name-721_8.1
	bookmark-name-723_8.1.1
	bookmark-name-725_8.1.2
	bookmark-name-727_8.1.3
	bookmark-name-729_8.1.4
	bookmark-name-731_8.1.5
	bookmark-name-733_8.1.6
	bookmark-name-735_8.1.7
	bookmark-name-789_9
	bookmark-name-797_10
	bookmark-name-801_11
	bookmark-name-802_11.1
	bookmark-name-808_11.4
	bookmark-name-810_11.5
	bookmark-name-812_11.6
	bookmark-name-814_11.7
	bookmark-name-816_11.8
	RANGE!B2:F19

